ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 25 марта 2017 г. № 336

                              МОСКВА

          О предоставлении и распределении в 2017 году из

         федерального бюджета бюджетам Приморского края и

       Магаданской области иных межбюджетных трансфертов на

      проведение мероприятий по восстановлению автомобильных

        дорог и мостов, поврежденных в результате паводка,

     произошедшего в 2016 году на территориях Приморского края

                       и Магаданской области

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые:

     Правила  предоставления  и  распределения   в   2017 году   из

федерального  бюджета  бюджетам  Приморского  края  и   Магаданской

области иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий  по

восстановлению  автомобильных  дорог  и  мостов,   поврежденных   в

результате  паводка,  произошедшего  в  2016 году  на   территориях

Приморского края и Магаданской области;

     распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в

2017 году из  федерального  бюджета  бюджетам  Приморского  края  и

Магаданской области на  проведение  мероприятий  по  восстановлению

автомобильных дорог и мостов, поврежденных  в  результате  паводка,

произошедшего  в  2016 году  на  территориях  Приморского  края   и

Магаданской области.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 25 марта 2017 г. № 336

                              ПРАВИЛА

           предоставления и распределения в 2017 году из

         федерального бюджета бюджетам Приморского края и

       Магаданской области иных межбюджетных трансфертов на

      проведение мероприятий по восстановлению автомобильных

        дорог и мостов, поврежденных в результате паводка,

     произошедшего в 2016 году на территориях Приморского края

                       и Магаданской области

     1. Настоящие Правила устанавливают  порядок  предоставления  и

распределения  в 2017 году   из   федерального   бюджета   бюджетам

Приморского  края   и   Магаданской   области   иных   межбюджетных

трансфертов   на   проведение   мероприятий    по    восстановлению

автомобильных дорог и мостов, поврежденных  в  результате  паводка,

произошедшего  в  2016 году  на  территориях  Приморского  края   и

Магаданской  области  (далее  соответственно -  мероприятия,   иные

межбюджетные трансферты).

     2. В  целях  настоящих  Правил  под  мероприятиями  понимается

восстановление    автомобильных     дорог     регионального     или

межмуниципального и местного значения и искусственных сооружений на

них,  поврежденных   в   результате   паводка,   произошедшего   на

территориях Приморского края  и  Магаданской  области  в  2016 году

(далее - участки автомобильных дорог).

     3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии

со сводной  бюджетной  росписью  федерального  бюджета  в  пределах

бюджетных   ассигнований,   предусмотренных   Федеральным   законом

"О федеральном бюджете на 2017 год и  на  плановый  период  2018  и

2019 годов",   и   лимитов   бюджетных   обязательств,   доведенных

в установленном  порядке   на   2017 год   Федеральному   дорожному

агентству как получателю  средств  федерального  бюджета  на  цели,

указанные в пункте 1 настоящих Правил.

     4. Распределение  иных   межбюджетных   трансфертов   бюджетам

Приморского  края  и   Магаданской   области   утверждается   актом

Правительства  Российской  Федерации   на   основании   предложения

Министерства транспорта  Российской  Федерации,  сформированного  с

учетом  потребности  Приморского  края  и  Магаданской  области   в

финансировании мероприятий.

     5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется

на основании заявки высшего исполнительного органа  государственной

власти  субъекта  Российской  Федерации   о   предоставлении   иных

межбюджетных трансфертов (далее -  заявка)  по  форме  и  в  сроки,

которые установлены Федеральным  дорожным  агентством,  в  пределах

средств, выделенных Агентству на предоставление бюджетам  субъектов

Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов.

     6. В заявке указываются:

     а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

     б) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов;

     в) обязательство      высшего      исполнительного      органа

государственной   власти   субъекта    Российской    Федерации    о

представлении  до  20-го  числа  месяца,  следующего  за   отчетным

кварталом,   отчетов   об   осуществлении   расходов,    источником

финансового  обеспечения   которых   являются   иные   межбюджетные

трансферты;

     г) утвержденный высшим исполнительным органом  государственной

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

власти   субъекта   Российской    Федерации    перечень    участков

автомобильных дорог (их мощность).

     7. Оценка  эффективности   использования   иных   межбюджетных

трансфертов в отчетном финансовом году  осуществляется  Федеральным

дорожным агентством на основании сравнения установленного в  заявке

и фактически достигнутого субъектом Российской Федерации по  итогам

отчетного    финансового года    значения    мощности     введенных

в эксплуатацию восстановленных и построенных участков автомобильных

дорог.

     8. Перечисление иных межбюджетных  трансфертов  осуществляется

на счет, открытый территориальному органу Федерального казначейства

в учреждении Центрального  банка  Российской  Федерации  для  учета

операций со средствами бюджета субъекта Российской Федерации.

     9. Информация  об  объемах  и  о  сроках   перечисления   иных

межбюджетных   трансфертов   учитывается    Федеральным    дорожным

агентством   при   формировании   прогноза   кассовых   выплат   из

федерального бюджета, необходимого для составления в  установленном

порядке кассового плана исполнения федерального бюджета.

     10. Контроль  за  соблюдением  порядка   предоставления   иных

межбюджетных  трансфертов,  установленного  настоящими   Правилами,

осуществляется  Федеральным  дорожным  агентством   и   федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и

надзору в финансово-бюджетной сфере.

                           ____________

                                                УТВЕРЖДЕНО

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 25 марта 2017 г. № 336

                           РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

         иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в

      2017 году из федерального бюджета бюджетам Приморского

      края и Магаданской области на проведение мероприятий по

     восстановлению автомобильных дорог и мостов, поврежденных

        в результате паводка, произошедшего в 2016 году на

        территориях Приморского края и Магаданской области

                                                      (тыс. рублей)

------------------------------------------|------------------------

             Наименование субъекта        |       Размер иных

             Российской Федерации         |межбюджетных трансфертов

------------------------------------------|------------------------

Приморский край                            1137837,613

Магаданская область                        563006,387

Всего                                      1700844

                           ____________